



همیشه

از گان مرکزی حزب توده ایران

بیت تحریریه: ابرج اسکندری - پروین گنابادی
احمد قاسمی - انور خامه - علیقی حکمی

حکومت دزدان وغارتگران

اگر نایب حسین کاظمی و مساعده الله خان با یکی از دزدان معروف با دار و دسته خود روزی موفق میشد تهران را فتح کرده حکومتی تشکیل دهد آیا غیر از اینکه مناصب و مشاغل دولتی را بین دوستان و همدستان خود تقسیم مینمود کار دیگری میکرد؟ یا روسای قشونی و مأمورین شهربانی و پلاخره «قوای تاهینه» حکومت خود را میتوانست از اغماص پاکدامن و درستکار انتصاب نماید؟ آیا ممکن بود زمام امور دولتی و وزارتخانه‌ها را بکسانی که حاضر به شرکت در دزدیها و غارتگریهای او نشده‌اند تفویض کند؟

قطعا جواب این سئوالات منفی است و بهین دلیل اگر جماعتی از مردمان درستکار و از خود گذشته برای مبارزه با دستگاه دزدی و فساد آنها قدم نمیکردند از طرف نمایندگان مجلس شورای دزدان (که قطعا نام ملی را هم برای خود انتصاب مینمودند) دشمن انتظامات و استقلال و تمامیت کشور معرفی شده و بتوان قیام بر علیه حکومت ملی اتمام مینمودند و با هزاران عنوان دیگر برای آنها میساختند

و چون ضرورتا چنین حکومتی نمیتوانست بحد مردم برسد قطعا در نتیجه اجسادات و تدهات خود مورد نفرت عمومی قرار میگرفت و برای جلوگیری از خشم و غضب مردم ناچار به حکومت نظامی متوسل میگردد تا با زور سر سیزه افکار مخالف را خفه کند و بهر طریقی که امکان پذیر بود بهیال خود از انتحار غضب عمومی ممانعت نماید.

دستگاه فاسد و پوسیده و اجتناب کنونی ایران که بدست یکدکه از دزدان و غارتگران اجتماعی اداره میشود حینا پیمان حکومت فهاست دارد. کسانی که برای حفظ منافع و مصالح عمومی از حقوق مردم دفاع میکنند در معرض انواع تهمت و افترا قرار میگیرند و با نجامه مضطرب برای خفه کردن افکار آنها از طرف زمامداران اقدام میگردد

قانون حکومت نظامی که در صورت مشروطیت برای جلوگیری از اوتجاج مسدود میگردید امروز آلت دست حمال و ربا خان خفه گردید آزادی و برابری همه است. چهار سال پیش تحت عنوان جنگ و اوضاع فون آماده که در نتیجه و قیام شهر بومرگه پیش آمد حکومت نظامی اعلان گردید و از آن تاریخ باینکه در کلبه سمالک دنیا حتی آنها بیکه وارد دو جنگ بودند حکومت نظامی برپا شد در کشور ما روز بروز برهفت آن افزودند و هر موقع بیهانه افتالی که در یک گوشه کشور رخ داد با اعلان های مریض و طویل مقررات آنرا بر رخ آزادی-خواهان کشیدند.

دولت ایران باینکه الحاق خود را رسا به مشهوراتیانوس اطلس و مشهور ملقبای متفق که آزادی های فردی و اجتماعی را از قوا مل صاح و ضروریات حیات کنونی ملل دانسته است اعلام نموده بی پروا مرز و تهت عنوان جدیدی در صدد تشقیق آزادیهای افراد ملت ایران و تجدید اصول دیکتاتوری است.

یکی نیست از حکومت صدر بر سره فرضا در فلان نقطه سملکت افتالی میبافتد و با زد و خوردی رخ میدهد تصیر مردم تهران با سایر شهرستانها چیست که باید از دست آزادی محروم شوند و هبها مانند مرغ در خانه های خود بچینه و یا حق نداشته باشند آزاده دور یکدیگر نشسته درد دل کنند؟ اگر واقعا پلیس شما توطئه کشف کرده است چرا دعوی اینک مردم شهر تهران را مجازات نماید بوظایف قانونی خود عمل نکنند؟ قدرت حکومت در دست شاست و کلبه و سمالق قانونی را برای نقیب و مجازات دارد.

پس از چه می ترسید؟ آیا غیر از اینست که مانده همان حکومت خیالی نایب حسین با رضا جوزانی از خشم و غضب ملت، از نفرت و انتحار عمومی مردم و بالاخره از عاقبت تنگین خویش ترس دارد و می خواهد بزور سر سیزه این قدرت موقتی و متزلزل را علی رغم ملت و بر علیه ملت حفظ نماید؟

شما در مقابل مردمان کوتاه بین بک دلیل برای صلیات آزادی کش خود ذکر می کنید و آن « مصالح کشور » و « موقعیت خاص سملکت است. نایب حسین هم اگر بجای شما حکومت می کرد ناچار بود مصالح کشور را با بقای خود تمام بداند و هزاران دلیل دیگر برای لزوم حکومت خویش براهدولی آبا اصافا وجود شما و بقای حکومت شما بزرگترین مانع برای تأمین مصالح کشور نیست؟ آیا « در موقعیت خاص » کنونی و دفاع باریکی که کشور ما طی میکند هیچ منعی دارد با وجود اینک باین اداره پایه های حکومت شما بر روی آب قرار دارد برای چند روزی زمامداری و استفاده های هضمی سملکت را دچار اضطراب و نگرانی کنید و بهیال خود با سر سیزه حکومت نظامی از افکار آزادیخواهان جلوگیری نماید؟

آقای صدراعظم اشراف کلاملا در افتباه هتید آن سبوهکت و آن بیسافه ریخت دنیا دیگر روزم محله ملی شاه و رضاخان را طلاق داده

شام می نویسد دیگر بزور فرمایشی و میر غضب از نهضت بزرگ ملت ایران برای استقرار یک رژیم دموکراسی واقف جلوگیری ننماید - خوبست کلاه خود را فاشی کنید و بیش از این واضی نشوید برای چند روز زمامداری متزلزل و بی نتیجه شما کشور دچار تشنج و افشاش گردد

کنفرانس ماهیاندر و شنفکران

روز یکشنبه ۲۴ در ۲۴ ساعت ۵ بعد از ظهر سخنرانی از طرف آقای انور خامه راجع بوظیفه اساسی روشنفکران در سالون کلوب مرکزی حزب توده ایران ایراد خواهد شد
موم افراد حسی که دارای کلات جدیدی باشند موظفند در این کنفرانس شرکت نمایند

عمال رضاخان و نوجهای دیکتاتور گریز پاز نومقدمات یک حکومت دیکتاتوری را تهیه می بینند بعد از چهار سال که در هیچ کشور عالم تا کنون سابقه نداشته است در عوض اینکه مردم را با اصول دموکراسی و آزادی تشویق نمایند بعنوان حفظ مصالح کشور! که معلوم نیست بتشخیص چه مقامی است مقررات آزاد یکش حکومت نظامی را تشدید میکنند

از گرگان نقابدار هیتلری تا تحریک کنندگان ارتجاعی

کرگات نقابدار هیتلری یعنی جوانان متصب آلمان در چک اسلواکی در ناسیحه اسودت خرابکاری میکنند. قاضیهای لهستانی با « ورونها » هیتلری مطابق نقشه یکار مشترک بر ضد چک اسلواکی و ارتش سرخ همکاری میکنند بهیچوجه جای تعجب نیست.

مجلس امریکایی « پروستان » در همین روز های اخیر اعلام داشت که در مهاجرین آلمانی مانده بروینک، کول هینگر، نرد برانوس، فون بورزیگ، اتواشتراس در امریکا و انگلستان بر ضد شوروی اقدام نموده و یک جنگ ضد شوروی را تحریک مینمایند. این اشخاص به لندن و واشنگتن توصیه میکنند که « برای ایجاد یک آلمانی که بتواند بتواند سد ضد نفوذ شوروی بکار رود بروی قوای کانولیک ارتجاعی آلمان کنند » در سوئد فون کئی بهاورد روزنامه نکار هاسبورگکی مهاجر یک « اتحاد مهاجرین ضد کمونیست آلمانی » تاسیس کرده است

هزار تومان قیمت سر یک افسر!

جانبانی که تاریخ ایران بیاد ندارد هزار تومان قیمت سر یک افسر را بیاد دارد: ستاد ارتش برین سر یک عده افسر

هزار تومان قیمت سر یک افسر! افسری که یک عسر بر مشقت در راه تحصیل علم و فنون نظامی گذرانده است افسری که با عشق و علاقه سر هادی بین آماده فداکاری در سنگر های خصم بوده است افسری که با پول رحمت و کازگر برای دفاع میهن و حفظ آزادی و حقوق ملی تربیت شده است

فرانکو با یک مسئله فوق العاده بشرینی مواجه شده است. در ضمن جنگ ارتش سرخ ۳۰۰ نفر از افراد لشکر آبی را که بر ضد آنها دو جبهه جلاور وارد جنگ شده بودند دستگیر کرده است. از فرانکو بجز این دیپلماسی سؤال شده است که آیا میل دارد با ایت امرای بنوات « داوطلب » یعنی « جبهه جوی غیر نظامی » رفتار شود یا اینکه آنها بنوات افراد ارتش اسپانیا تلقی کردند اگر فرانکو بگوید این اسرا « جبهه جوی غیر نظامی » اند ممکن است آنها مطابق قوانین جنگ معاکه او تیرباران شوند و اگر تقاضا کند که آنها بنوان افراد ارتش منظم تلقی شوند بدست خود اعتراف بضعامت با ملل متفق را امضا کرده است

تبعید افسران بازداشت شده بجنوب

از دوروز پیش در محافل ارتش شایع بود که افسران توفیق هدهرا بزودی بجنوب تبعید خواهند کرد زیرا میترسند مردم هجوم آورده زندانیان را خلاص کنند و بلاوه میگویند یکی از دلایل هدهفن کردن هدهر و مرور از ساعت ده شب بیست این بود که تبعید افسران بدون حضور مردم و دور از نظر آنها باشد تا وجب برانگیختن هیجان و خشم آنها نگردد بریش یکساعت بعد از تبعید هدهر عده ای از افسران زندانی را بنوامی جنوبی فارس تبعید نمودند بدون اینکه با آنها پول و خرجی بدهند و با خانواده هان خدا حافظی کنند هنگام تبعید افسران هوما مقاومت ورزیدند آنها میگفتند حکم تبعید با انتقالشان باید رسا به آنها ابلاغ شود و محترما و آزادهانه بروی صافه مانده افسران جنگی آنها را در کابون انداخته در زیر سر سیزه یکدکه سر باز صلح تبعید نمایند کار مقاومت بجایی رسید بود که هر یک از افسران را شش نفر از گروه بانان در بان کشان کشان بزور بیرون برده و دو ماشین می افکندند سر تپ اصاری معاون ستاد که ظاهرا خود را از جریات متان نشان میداد و خواست با سرگرد بهرامی یکی از افسران توفیق هدهر دست دهد تقاضایش از طرف سرگرد نامبرده رد شد و با وجود اصرار، سرگرد بهرامی باو دست نداد. سرگرد بهرامی تظلمی کرد که تمام افسران را متانر ساخت (افسران مورد غضب ارتش تبعید شدند در حالیکه احساسات پاک مبین برستی و عشق بآزادی بیش از پیش آنها را خفه ور ساخته بود آنها در حالیکه متانر بنظر میرسیدند با روحیه محکم و مقاومت مردانه خود نشان دادند که تبعید بجنوب هم یک دوره آزمایش روح آنها را محکمتر کرده و مانده قهرمانان ایران نو از بوته امتحان بیرون خواهند آمد

عبدالحسین نوشین

میهن پرچم شاهنشاه

در اعلامیه بر مطراق ستاد ارتش چنین نوشته شده بود: « عده ای از افسران سوگند و فدا داری خودشان را نسبت میهن و پرچم و شاهنشاه هکت و مرتکب بزرگترین خیانتها گردیده اند یعنی با اسلحه از یادگان خود باوسایل دولتی که برست برده اند فراری ۴۰۰۰ در شهریور ۱۳۲۰ ملت ایران شاهد پیش آمده بود که اقلا بحسب ظاهر قیامت تام به متن اعلامیه ستاد ارتش داشت: یعنی اکثریت سزان ارتش پس از غارت سرباز خانه ها بوسیله اتومبیل های بازی و سواری ارتش با اموال غارت هدهر و دولت خوانان خود سوگند و فدا داری نسبت میهن و پرچم و شاهنشاه راهکت فراری شدند با این تفاوت که آن افسران در شهر بود برای نیابت و ترویجی که در نتیجه بیست سال هارنگری بدست آنها رسیده بود این سوگند و هکتند و این افسران برای اعتراض نسبت بر رفتار همان فراد بیای شهر بود منتفی از شهریور ۲۰ تا بحال هیچ ستاد و ما فون ستادی پیدا نهد که برای شکستن آن قسم اتماسی کند فقط خشم و تنفردت و روزنامه ها و افسران جوان و شرافتند ارتش بر ضد دستگاه

آیا فرانکو اجازه میدهد که ۲۰۰۰ نفر از افراد لشکر آبی تیرباران شود

فرانکو با یک مسئله فوق العاده بشرینی مواجه شده است. در ضمن جنگ ارتش سرخ ۳۰۰ نفر از افراد لشکر آبی را که بر ضد آنها دو جبهه جلاور وارد جنگ شده بودند دستگیر کرده است. از فرانکو بجز این دیپلماسی سؤال شده است که آیا میل دارد با ایت امرای بنوات « داوطلب » یعنی « جبهه جوی غیر نظامی » رفتار شود یا اینکه آنها بنوات افراد ارتش اسپانیا تلقی کردند اگر فرانکو بگوید این اسرا « جبهه جوی غیر نظامی » اند ممکن است آنها مطابق قوانین جنگ معاکه او تیرباران شوند و اگر تقاضا کند که آنها بنوان افراد ارتش منظم تلقی شوند بدست خود اعتراف بضعامت با ملل متفق را امضا کرده است

جریان مختصر د و مین کنفرانس ایالتی تهران

بازی - رفقا ما همه میادیم که بدین کارگران از حد گذشته است. اما فراموش نکنیم که این درد بوسه روشنگران میوهست

من شهادت رفقا و آشنایانم از آن روشنگران که دور از کار گز هستند ابراز اترار میکنم (آقای رادمنش - آقایان چه مربوط بکارش است)

بسیار خوب در این باره من دیگر صحبتی ندارم. اما راجع به تشکیلات باید گفت که کار افراد تشکیلات بسبب وقت کمی که دارند بسیار زیاد است و همین جهت باید علاج این عیب بزرگ را کرد.

بیکدمه از افراد جدیدالورود به حزب پس از طی دوره استاز بعهوه ها معرفی شده اند اما هنوز کارت عضویت خود را نتوانسته اند بگیرند و همین علت از شرکت در انتخابات حوزه معرود شده اند. این عیب گندی کار از همان گرفتاری چند جانبه افراد مسئول سر چشمه میگیرد.

من نیز پیشنهاد میکنم رفقای اعضای کمیته مرکزی و نقیض کل کارخانه عضویت در کمیته ایالتی و نقیض تهران باشند پیشنهاد میکنم که مناسبات کمیته ایالتی با شورای شهرستان محکمتر و اساسی تر باشد.

ریس - نوبت آقای سادقین می باشد.

سادقین - من تذکرات رفقا را تکرار میکنم فقط می گویم چرا سوکیسوتهای منحل شدند. در یکی از کلوسها ۱۲ حوزه بود چرا بخش حوزه تقطیل داده شد چرا جلسه فعالین را تعطیل کردند. سپس در باره بعضی امور توضیحات داد و اعتراض کرد و توجه کمیته ایالتی آنرا را به امور پیشی کلوسها جلب کرد.

ریس نوبت آقای میرقاسم میرفری است میرقاسم در خصوص کلاس صحبت کرد و شکایت کرد که اگرچه این موضوع از لحاظ با سواد کردن کارگران بسیار مهم است ولی تاکنون بان عمل نشده است.

ریس - نوبت بابازاده است

بابازاده - کنفرانس های ایالتی بعینه من لازم است که شش ماه تشکیل شود. باید فعالیت بیشتری کرد و سعی داشت که درد ما زودتر تسکین شود. باید یک نقشه مفید و کامل برای تشکیلات مین کرد که هر اسطه خطر سرگردانی مارا تهدید نکند. اینجاصحبت از روشنگران و کارگران شد. من بنامهم کارگران می گویم که روشنگران آزادبهاوشم کارگران هستند. از اولین شماره روزنامه رهبر، این شمار هرروز چاپ می شده که کارگران و روشنگران را بنامد می خوانند این شمار روزنامه نیست این شمار و آرزو و سرمشق بسه زحمتکاران ایران است.

رفقا همیشه فریاد من این بوده است که چشم توده و ملت بنور علم روشن میباید ما را بیکطرف پول بکشایم بکشایم جمع میکنیم و کلوب اجازه نمی گنیم و از طریق از این کلوبها استفاده نمی گنیم فقط به اظهار نظر ما در آنجا جمع می شویم بروی وزارت فرهنگ بخواهیم که صبح ما مسلم برست و از این کلوبها استفاده نعلیاتی بشود.

ما در کلوب کتر ارانی بکنفرانسور داشتیم که می آمد و بیافوس میاد و ما چقدر از او متشکریم (اسم ببرید) آقای دین سیبری را می گویم

رفقا من چهل سال است در این اجتماع من در این مملکت و مملکت حاکم بیه منجلا بیکتن شهادت دارد تا یک اجتماع جان بیشتر منوروفقی حزبی باید اجازه بدیم افرادی خود را آزادبهاوشانند اما خون دل مردم را بسکنند باید آیین نامه کثیر و تشویق تنها اجرا بشود

رفقا ما برادران در مانده و تیره روز دیگری را هم در کنار خود بیسان کنند مشغول می بینم که آن توده بیخواه دهقان است ماها بسوی دهقانان برویم ما حال و نظیه اجتماعی خود را نسبت باین گروه بدینطور هایتای انجام ندادیم.

رفقا، مشت خود را گرم کنید و نشان هیت حاکم ظالم بدینهمه.

بالهقانان مراغه چگونگی رفتار میکنند

شرح زیر از مراغه رسیده است

هر هفته و همراه نیست که از جنایات مالکین قوری جای شفاها و کتابا بدینتر کمیته ولایتی مراغه اخبار وحشت آوو لرشد

شاید نمی بود مانند دین اشعاصیکه بدعات آفایان صولتی ها و کاضی ها فرستاده و جنایات ایشان را ندیده اند غیرمسکن است نوحش و بربریت آنها را بتواند تصور کند

ملا ششماه پیش یک زن دهانی را بدمشور کاضی ها سرش را تراشیده و به ... بن طبا نیده بودند وهم چهار ماه پیش در قریه آن زیارت جوادخان صولتی بیکنفر عروس تیاروز ناموسی کرده بپتی شب اول قبل از اینکه دست داماد بدست عروس برسد صولتی خواسته از عروس کاپول حاصل نماید بیچاره داماد از وی مسامت و جلوگیری کرده بعدا چون نتوانست در مقابل نیروی صولتی ها ایستادگی نماید فرار کرده است

و همراز اینها اینجانب نامه نگار در موقع انتخابات دوره چهارم موفقی بدستور انتخاب شد در قریه آن زیارت رای بر بختند در منزل مشهودی علمی نام ساکن آن زیارت سه روز اقامت و سکنتی کرد همین مشهودی علمی نام اظهار مسی داشت که بگردد صولتی ها او را برای بیگاری خواسته بودند چون مرض بود حاضر نشد جوادخان صولتی و برادرش سه نفر از نوکرهای شخصی خود را بیجهت اینکه چرا مقصود او را بپاراز اجرا نکرده برای دستگیری و جلب او به طویل اربابی فرستادند فی الفور نوکرهای مر بویو او را بدیوان خانه صولتی ها جلب بعضی ورود او را بملت اینکه بیگاری نرفت کتک مصلی زده که بعدا فریاد و قیل وقال او زش بدیوان خانه اربابی آمده منظم شده که شوهر می مرض است کتک بی مورد او دور از انصاف است اطرافیان صولتی ها او را نیز بپرو بطویل کشانده و بقدری کتک زده که بافلاصه زن بیچاره بیه سقط و تلف کرده است.

بربروز نیز مجددا خبر آوردند بجهت خان پس جوادخان صولتی پس از آنجا بپاموس بکنفر دختر در قریه خود او را با گلوله مجروح ساخته است و علاوه از این چند فقره جرائم سه ماه پیش میرزا حسین نام ساکن قریه اربط که به رعیت کاضی ها بود تقریباً ده روز قبل از همین تصادف غیر مترقبه که عرش می خود بصورت حزبی داخل شده بود عبادالله خان کاضی از دخول میرزا حسین در حزب اطلاع حاصل و عصبانی شده عده از کاسه لیسان خود را همراه مامور میکنه ایشان شباه ساعت یازده بدستور عبادالله خان از روزی با میرزا حسین بد بهت پیافس و کثافت ریخته بودند بدینمیرزا حسین برای اطلاع از واقعه از خانه بیرون

آگهی مزایده

هیئت عالی تصفیه امور پنبه مقدار سه هزار تن پنبه آمریکایی و ۸۵۰ تن پنبه فیلسانی و ۱۰۰ تن پنبه بومی موجودی نقاط زیر را:

محل تحویل	آمریکایی	فیلسانی	بومی
مازندران هاشمی	۲۰۰۰	-	-
تهران	۸۰۰	۴۰۰	۱۰۰
اصفهان	۲۰۰	۴۵۰	۵۰
	۳۰۰۰	۸۵۰	۱۵۰

بترتیب مزایده کتبی و شرایط زیر به فروش میرساند:

۱ - حداقل نرخ پیشنهادی نایبستی از نرخ فروش دولت که شرح زیر بقرار هر تن:

فیلسانی و آمریکایی بطول الباف ۲۸-۲۹	۳۲۶۰۰ ریال
آمریکایی	۳۲۲۰۰
۲۹-۳۰	۳۲۸۰۰
۳۱-۳۲	۳۳۸۰۰
۳۲-۳۳	۳۴۴۰۰
۳۳-۳۴	۳۵۰۰۰

است و در موقع تحویل با حضور نماینده خریدار پس از تعیین نوع و طول الباف و وضعیت جنسی حساب هر معامله تصفیه میشود کمتر باشد.

۲ - گراه حمل پنبه از محل تولید محصول تا محل تحویل بپیمان برداشتی بعهده خریدار میباشد.

۳ - از خریداران پنبه های تهران صدی یک و از خریداران پنبه اصفهان صدی دو قیمت فروش بعنوان کارمزد دریافت خواهد گردید.

۴ - پیشنهاد دهندگان بایستی اسم و آدرس کامل خود را در پیشنهاد ذکر و بقرار هر تن ۱۵۰۰ ریال ودیعه بصندوق حسابداری تصفیه پنبه یا در هر محل بداران پنبه محل تحویل و قبض رسید آنرا ضمیمه پیشنهاد مربوطه نمایند.

۵ - به پیشنهاداتی که فاقد قبض و ودیعه بساقت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶ - برنده مزایده باید نصف بهاء مقدار خریداری را قبلا پرداخت و پس از تحویل هر بانصت تن بقیه بهاء آنرا پرداخت سپس شروع بتحویل بانصت تن دوم نموده و بهمین ترتیب کلیه مقدار خریداری را تحویل و بهاء آنرا پرداخت نماید.

۷ - بیکلیه برندگان مزایده (اعم از صاحبان کارخانه یا اشخاص دیگر) طبق صورتنامه شماره ۱۰۰۵۸۰ بپیمان ۵۰ درصد بخر حاصله اجازه صدور داده میشود.

۸ - پیشنهادات باید تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۱۹ شهریور ۲۴ بدفتر هیئت عالی تصفیه امور پنبه و در شهرستانها به اداره پنبه تسلیم شود پیشنهادات واصله ساعت ۹ صبح روز ۲۰ شهریور باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد خواهد بود.

۹ - مالیات مزایده بعهده خریدار میباشد.

۱۰ - بشرط تساوی شرایط صاحبان کارخانجات زیستدگی و بانفدگی حق تقدم خواهند داشت.

هیئت عالی تصفیه امور پنبه دردد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود پیشنهاد دهندگان در صورتیکه احتیاج توضیح بیشتری داشته باشند مسکن است بدفتر اداره تصفیه جهت کسب اطلاع مراجعه نمایند.

ریس هیئت عالی تصفیه امور پنبه: نریمان - ۱۷۸ - ۳۰۳

التفصیل

بقلم فریدون توللی

منتشر شد
محل فروش - پیش نشریات توده - بنگاه آذر
بها ۴۰ ریال

ظفر هفتگی

با مطالب متنوع روزهای شنبه منتشر میشود

جای اداره لاله زار تعدادی دهقانان
۵ - ۳

او را گرفته کشان کشان میرند که مراغه موسوم به «مظفرخان صولتی» بیچاره میرزا حسین خان بیپوش میشود آدم کشان مرور تصور اینکه نامبرده خفه شده او را رها کرده بودند

میرزا حسین پس از بپوش آمدند فرار اختیار و جهت عرش نظام برافراشه آمده است

پس از شکایات بطواری دولتی ایضا برایش او رسیدگی و ترتیب اثر داده شد بیچاره مایوس از قوانین کشه بسده خود (اربط) مراجعت و مشاهده میکند که تمام دارائی او را غارت کرده اند و علاوه بر آن کاضی ها دستور دادند او را دستگیر و بپوش بسته کتک فراوان زدند بازهم نامبرده ناچار بسرافه مراجعت بعد از دوندگی باینطرف و آنطرف و عرش نظام بدواری دولتی اثری نبخشید بیچاره میرزا حسین مجبور شده که بهادام آصف دیوان

مراغه موسوم به «مظفرخان صولتی» که با کاضی هم آهنگ میباشند پنهانده شده مظفر صولتی که حالش معلوم بپیرزا حسین شاکا باسخ داده که کارت صورت خود را بجزر توده پس بدین من شما را از مدلت نجات دهم و نامه برای دریافت داشتن اشیاء و اموال میرزا حسین بدست نامبرده داده که برود پیش هیادالله کاضی دارائی خود را پس بگیرد که رونوشت آن در کبته ولایتی مراغه موجود است اینکه شمه از فاجای مرتجعین که بسزایمین بدبخت میاورند.

جنایات فرور آقدر زیاد است که قلم از شرح آن عاجز است

حکومت دمکراسی در کشوری که پادست عناصر ارتجاع و سیاست بازان یک جابه اجرا میشود

من آهنگار میگویم دوا بران حکومت

میتینگ و مونستراسیون شبانه

روز شنبه ساعت ۱۱ بعد از ظهر موقتی که حاضرین در تلگرافخانه مشهد که جهت تلگراف حضوری به مرکز اجتماع کرده بودند مغایرات خود را خانه داده عدهای از آزادبهاوشان و کارگران بایشان بیوسته و از مقابل تلگرافخانه نمایش دسته جمعی را با صفوف منظم شروع کردند باوجود اینکه ساعت ۱۱ شب بود جمعیت انبوهی در خیابان پهلوی و مقابل حزب توده ایران گرد آمده و با فریاد زنده باد آزادی و مرده باد عمال ارتجاع و جلاد پادشاه نظریات آزادبهاوشان را تایید می کردند صفوف نمایش دهندگان و جمعیت داخل کلوب حزب توده ایران و خارج آن را احاطه کرده بود

بافر عاملی متن تلگراف مغایره شده بمرکز و جواب های واصله را قرائت کرده جمعیت متشکل از تمام طبقات شهر مشهد نظریات آزادبهاوشان را با هوراهای متوالی که سکوت شهر را شکسته و شهر را لرزه در میآورد تایید می کردند.

نقل از شماره ۲۴۵ واسطی مشهد

مبانی حکومت دیکتاتوری

بدست صدر الاشراف تهیه میشود

آزادبخواهان ماگو

اجتماع توده اند

۳۰ مردامه ۲۴ تمام اهالی ماگو

و دهات اطراف و روسای عشایر در میدان موسی مساکس جمع و پس از نمایش بروکی که داده شد و راجع بقتل عام زندانیان تبریز و کشتن آزادبخواهان در لیقوان دست جرد و سواتریش و تسلیح و تحریک عده از جوانین مرتجع که همدر نتیجه توطئه چنین آقای سرتیپ در خشان عامل جنایت سیدضیاء الدین و کابینه جلاد پادشاه میباشند صحبت شد و هموم حاضرین در میتینگ جدا خواستار میباشند

۱ - سرتیپ در خشان فوری از آذربایجان طرف مجازات شود

۲ - سیدضیاء الدین که متشاه شد و مسبب اصلی برادر کشی میباشد از ایران تبعید شود

۳ - کابینه جلاد پادشاه با سقوط فوری خود ملت ایران را از اغتشاش و برادر کشی نجات دهد

۴ - مطابق قانون اساسی مشروطیت اجازه تشکیل اجنح های ولایتی فوری صادر شود در غیر این صورت خود ملت

انجمن ها را انتخاب و اقدامات لازم را بعمل خواهد آورد

۵ - اسکنند سیدالله عبد الرزاق فریدونی میرزا قهرمان شهرانی فید العیبت اهدی

تشکیل کمیته محلی در دولتی خیری گناباد

روزنامه رهبر - کمیته محلی حزب توده ایران دو دولتی خیری گناباد تشکیل

آمادگی خود را برای هر گونه فداکاری در پیشرفت مرام حزب توده ایران اعلام

میدارد خسروی پیراستر بان

کلانتری ۱۰ بشکایت مردم رسیدگی نمیکنند

در تعقیب شکایت اسدالله دادفر که در شماره ۲۷ خرداد روزنامه رهبر درج شده بود مشارالیه مینویسد که تعاض و شرارت

اضر لشکری بسرمالک و ونیف نوکر او هنوز ادامه دارد و بتحریرک مالک دست بچاقو کشی و حرارت میزنند و مدت ۱۵ روز است که آسایش یک خانواده را از حریت قطع نموده اند و هر چند هم بکلانتری

لاحیه ۱۰ مراجعه میکنیم ترتیب اثری دهنده تقاضای رسیدگی دارند

خودسوی صومیر آب

آقای حبیب الله حسامی ساکن خیابان سیروس که متعلق به حبیبه السلطنه

را اداره میکند نامه ای نوشته و از سید محمد بنی هاشمی سر میر آب آن حدود

شکایت دارد که مدتی است این شخص آب را بروی حمام وی بسته است و هر قدر

هم شکایت میکنم بی نتیجه ای نمیرسد آقای حبیب الله برای ثبوت ادعای خود استناری ضمیمه نامه کرده است که

متجاوز از ۵۰ نفر از اهل محل گواهی داده اند که تعطیل حمام در آن عده جریان

آب صحت داده ضمیمه خودشان نیز از این وضع ناراضی هستند

تقاضا دارند رسیدگی بعمل آید و از تجاوز و خودسوی بکنامور شهرادی

مرتجعین و پارازیتها یک بازیه است بنفع عده تلیل

زارمین و کارگران یک ملاح دارند و آن اینست که تشکیلات خودشان را فوری

نایب یعنی داخل حزب توده ایران شده تحت رهبری حزب توده ایران

من آهنگار میگویم دوا بران حکومت

خلاصه خبرهای جهان

نیروی ژاپن روز ۲۱ اوت تسلیم خواهد شد - مناطق اشغال انگلیس و چین و فرانسه معلوم شد - سرخ در جزایر گوریل و پرت از تو رو پناه شد - تاثیر لطق بوین در اسپانیا و بلغارستان چیست؟ - ژنرال دوگل با واشنگتن رفته است

تسلیم ژاپن

دهلی - مراسم تسلیم ژاپن روز ۳۱ اوت در زره امریکائی میسوری در خلیج توکیو تحت ریاست ژنرال ماکارتو فرماده کل قوای متفقین در اقیانوس ساکن صورت خواهد گرفت و نمایندگان انگلیس و فرانسه و چین و روسیه و کانادا و استرالیا و زلند جدید در این مراسم شرکت خواهند جست ژنرال ماکارتو دستور های زیروا با نیروهای ژاپن صادر کرده است از روز یکشنبه کلیه هواپیماهای ژاپنی باید در زمین بنامه و تمام کشتی ها در دریا باید معلوم دست خود را بنزدیک ترین ایستگاه رادویی متفقین غیر دهنده و تمام زیر دریاییها باید در روی آب حرکت کنند هواپیماهای متفقین برای اسیران متفقین که در بازداشتگاههای ژاپنی بسر میبرند خواهد رفت و گسائیکه بگوشند بسته های خواربار متفقین را بدست آورند شدیداً مجازات خواهند شد و چین و روسیه مقرر کرده است که قوای ژاپن که بین دیوار بزرگ شمال چین و عرض شانزدهم جغرافیائی میباشند باید بفرماندهی نیروی چین تسلیم گردند جزیره فرمودوستنی ازهنه و چین فرانسه در این منطقه که به چینیا اختصاص دارد واقع شده است

سیاست انگلیس در اروپا

ست سیاست - معاف روسی اسپانیا از اظهارات بوین دایر بر اینکه دولت انگلیس خیال مداخلة در اسپانیا را ندارد مشغول گردیده اند امروز در سن ساسین ببارتی از قبیل مشغول هستیم و ما در قرن هفتم هستیم شنیده میشود

در حقیقت سه هفته بود که ژنرال فرانکو از ترس مداخله دولت بولشویکی جدید انگلیس خواب نداشت ولی ناگهان شفق صبح از افق نمودار گردید و به زعم بسیاری از اهالی اسپانیا اکنون حکومت و رژیم ژنرال فرانکو از نوحیات تازه ای گرفته است

این تقریباً عقیده مستشاران افراطی ژنرال فرانکو میباشد که اکنون تصور میکنند که با اوضاع جدید کیتی هیچگونه گذشت یا اعطای امتیازی ضرورت ندارد

انتظار می رود که این مستشاران به ژنرال فرانکو گوهر نمایند که با وجود نطق بوین دیگر هیچگونه تغییر اساسی در سیاست اسپانیا لزوم نخواهد داشت

از طرفی معافل محافظه کار متنفذ بر این عقیده هستند که برای رژیم فرانکو این آخرین فرصتی میباشد که ترتیبات حاضره را اصلاح کرده و سازمان خود را با اوضاع کیتی وفق دهد ولی این معافل امیدوار نیستند که معافل دولتی نصاب و راه نمایی آنها را بکار بندند

در اسپانیا یک نکته مورد استعلام واقع شده که آیا دولت انگلیس همان طوریکه اکنون در کشورهای بالکان رفتار مینماید روزی هم انتخابات آزاد را بر اسپانیا تسلیل خواهد کرد یا غیر

اشاره ای که بوین در نطق خود با انتخابات آزاد کرده در روزنامه های اسپانیا انتشار نیافت

بطور کلی میتوان تأیید کرد که معافل دولتی محافظه کار و سلطنت طلب فوق العاده از اظهارات بوین غرور مینماید زیرا اظهارات نامبرده بقدری با پیش بینی آن معافل تفاوت داشت که صلا از آن نتیجه را گرفته که سیاست خارجی حکومت کارگری انگلستان با سیاست کابینه چرچیل هیچگونه اخلاقی نخواهد داشت

لندن - دولت انگلستان به کیون کورکف نخست وزیر بلغارستان اطلاع داده که با در نظر گرفتن جریان انتخابات روز یکشنبه که مسلماً به منظور ادامه خواهد یافت نمیتواند دولتی را که بعد از انتخابات روی کار خواهد آمد آزاد بخواهد تلقی کند و آنرا مظهر افکار ملت بداند

دولت انگلیس در این یادداشت اضافه میکند که دولت انگلیس اخباری در یافت داشته که تصور میکند موثق باشد

انتخابات

دیروز هم بین اقلیت و اکثریت مجلس توافق نظر حاصل نشد

صبح دیروز جلسه نمایندگان اکثریت مجلس در کاخ پارسستان و نمایندگان اقلیت مجلس در منزل آقای دکتر مصدق تشکیل گردید و برای ایجاد توافق نظر بین اقلیت و اکثریت و رفع فوری بحران مذاکرات زیادی بعمل آمد ولی تا آخر وقت از مجموع مذاکرات آنها هیچگونه نتیجه ای حاصل نشد و ادامه مذاکرات بروی رفته محکوم گردید

تخصیص کارمندان شهرداری در تلگرافخانه

مرند شب ۶۱ کارکنان شهرداری بواسطه ورسیدن ۹ ماه حقوق و استیصال شدید در تلگرافخانه تخصص و اظهار می دارند بواسطه ماه رمضان نان خالی هم برای عائله خود ندارند تقاضا می کنند دولت مانده پارسال ۱۵ هزار تومان وام حواله کند میگوید تا حواله نرسد از تخصیص خارج میشود

از امنیت فارس قتل سه نفر ژاندارم

روزجمعه گذشته در سه نقطه اطاق دوزدی یکی زنجان سه نفر ژاندارم هنگامی که بطرف ستاربات آباد خود رهسپار بوده اند هدف تیر افراد مسلح که قبلاً در محل پست آنها جای گرفته بودند واقعه و حمله هرسه نفر گشته میشوند و تلفتهای آنها بدست آنها می افتند

ورود هیئت بازرسی رضایه شب ۶۱

هیئت بازرسی مرکب از تسایر سر لشکر جهایی و سرتیپ خسرو پناه و چند افسر ارشد دیگر ساعت ۱۰ وارد شدند

ساعت عبور و مرور

عبور و مرور از دیشب تا ساعت ۱۱ آزاد بوده است

اعزام هیئت بازرسی

هیئت مرکب از یکده افسران ارشد ریاست سرتیپ هدایت کبیل سابق وزارت جنگ برای رسیدگی بامور لشکر حرق احرام میشوند

توقیف جرایم

دیروز روزنامه های ظفر - فرمان - رعد امروز از طرف فرماندار نظامی مانده همیشه بدون ذکر دلیل توقیف شده است میرفصل افشاه دبکتاتوری خود را در محیط مطبوعات آغاز کرده است ما با این طرز توقیف جرایم جدا مخالفت

خودکشی در زندان موقت

روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۲۶ محمدرضا مؤیدی نام در زندان موقت در اثر فشار آگاهی تریاک خورده درمی گذرد

خودکشی سرباز و وظیفه

روز دوشنبه ۱۶ مرتضی سرباز وظیفه جزو هنگ ۶ لشکر دوم بسویله تریاک خورده امروز در بیمارستان شماره ۳ ارتش زیر درمان در گذشته است

برادر سید ضیاء و بسته سیاسی ایران در برن

هیئت وزیران تصویب کرد که یکی از برادران سید ضیاء که سابقه سیاسی و تجارتنی ندارد بعنوان وابسته بازار گانسی ایران در « برن » بسویس اعزام گردد

کشف چهل و هفت تن تریاک

طبق اطلاع چهل و هفت تن تریاک متعلق به پاکزاد شیرزادی مقیم بهشهر ونوش آبادی مقیم ساری و وفائیان شهیر زاری که از خراسان « وسیله انبوس » برای مازندران حمل میشد در قسمت بهشهر مستقیماً آقای سید علی اکبر ایلانی پیشکار دارائی مازندران کشف گردیده است

نامه های رفتینک

وضع زندانیان رقت بار است

عده ای از زندانیان چین هیئتیستند

کمیته ایالتی تبریز حزب توده ایران

پیرو گزارش شماره ۴۱۴-۶۵۰۶

آقای عضا رییس دادگستری مراغه که از همدستان صیسی مالکین مرتجع و برای انجام منظور مالکین که با کسب اجازه تلگراف مری با پول مالکین به تهران مسافرت و کلمات فرمانداری را قبول نموده از اجزای قانون خود داری مینماید حتی موسوی که آب کوبن را من غیر حق و بدون سابقه بقره اسفنج باقره و زاندار مری جریان میدهد وزارتین کبیت شاک می کنند رسا به زاندار مری نوشته انتمی هاراز کبیت بر نثارید اگر مظهر دادستان و باز پرس و سر نهمین آزاد و دکتر هبانی و مجتهد زاده ماجراجویان که از همدستان سید ضیاء و مرتجعین مینماید ضیاء همدان امنیت داخلی را متزلزل نمایند و رو به شان سیاست یک جانبه است بر کسز احضار بشود تولید فساد خواهد نمود مستولیت متوجه حامیان ایشان است

مسئول کمیته ولایتی مراغه کوتاه است

در خاور دور

لندن دیروز رسائوای گوانگ تونگ در برابر نیروهای شوروی سر تسلیم فرود آورد این تسلیم در خاورین بوتوق بیوتق ارتش گوانگ تونگ که بر اثر پیشرفت برن آسای ارتش سرخ و حلات صحت منجمها از هم پاشیده شده و در سراسر جبهه ها عقب نشینی میشوند دیروز کلا تسلیم شد و دست از جنگ کشید

از همان هنگام که فرمانده ارتش گوانگ تونگ با قوای شکست خورده و از ارتباطش قطع شد دیگر نتوانست در جبهه ها پایداری کند یکی از این توان و نرالمهای ژاپن چنین گفت ارتش گوانگ تونگ آماده بود که در برابر قشوق نافع باسانی سر تسلیم فرود آورد و هر چه زود تر این کار عملی میشد بهتر بود ترس و اینها نتایج آنرا از میان برد

واحه های منجم که از ساکنین آن کشور تشکیل شده اند اینک در هیئت کبیت و تسی مار هوروش کردند منجمها اظهار میدارند که در پیرامون خاورین و اینها بیش از ۸۵ هزار نفر را قتل عام کرده و چهار صد دهکده را بدست دژیم حریق سپردند

یکی از منجمها چنین گفت که این را نمیتوان زندگی نام نهاد بلکه باید مرگه تدبیری یا مصائب متوالی نامید کبیه اهلانی ورود ارتش سرخ را با خاموشی و نظیری تلقی کرده

آگهی

اداره کل غله و نان حمل مقدار ۸۶۰۵ تن غله را در حوزه اصفهان

شرح ذیل:	اصفهان	تهاب	اصفهان	تهاب
برخوار	۳۰۰	۳۰۰	اصفهان	۳۰۰
کوارج	۴۰۰	۱۰۰	برآن	۴۰۰
رودقت	۶۵۰	۴۵۰	لنجان سفلی	۶۵۰
لنجان علیا	۴۵۰	۲۰۰	کرون	۴۵۰
شهرضا	۱۸۰	۱۰۰	سپهر	۱۸۰
چرقوبه	۱۵۰۰	۷۵	فریدن	۱۵۰۰
چهارمعال	۳۰۰	۳۶۰۰	ماربین صبی	۳۰۰

۱- دارطلبان شرکت در مناقصه باید پیشنهادهای خود را روی اوراق چاپی که در قسمت حمل و نقل این اداره و اداره اقتصادی شهرستان اصفهان موجود است تنظیم و در پاکت لاک و مهر شده منتهی تا تاریخ چهاردهم شهریور در تهران بدفتر اداره کل غله و نان در شهرستان بدفتر اداره اقتصادی محل تسلیم و رسید در بیات دارند

۲- پیشنهاد دهنده کل باید مبلغ بیست و بال برای هر تن غله بنویسند و بدفتر اداره کل غله و نان و با اداره اقتصادی محل تحویل و رسید رسی آنرا ضمیمه پیشنهاد خود نماید و به پیشنهادهایی که دارای قبض رسید بدفتر اداره کل تصدیق شده بانک نبوده با دارای شرایط خارج از مقررات این آگهی باشد ترتیب اثر داده نمیشود

۳- پیشنهاد دهنده کل باید نرخ گرایه حمل و نقل غله را با در نظر گرفتن مسافت بین مبدأ و مقصد از قرار هر تن تعیین نمایند و به پیشنهادهایی که مهم بوده و نرخ گرایه تصریفاً در آنها تعیین نشده باشد ترتیب اثر داده نمیشود

۴- ۳۰ درصد گرایه پس از بارگیری جنس بنویسند پیش پرداخت ۶۰ درصد گرایه بدواز تحویل جنس در مقصد و اراک رسیده از اداره تحویل گیرنده توسط اداره کل غله و نان در تهران پرداخت و ۱۰ درصد بقیه پس از خا به کلبه قرار داد توسط اداره مزبور تادیه میشود

۵- برنده مناقصه باید هنگام عقد پیمان بنظور حسن انجام پیمان وجه نقد یا تضمین بانکی معادل ۱۵ درصد مبلغ کل قرار داد با اداره کل غله و نان تسلیم نماید که در صورت عدم اجرای مواد قرارداد وجه الضمان مزبور بدفتر اداره کل غله و نان ضبط شود

۶- پیمانکار باید غله را در کیسه های سر دوزی شده با مهر سربی توزین و تحویل گرفته و در مقصد سالما بدون دست خوردگی و پارگی کیسه ها تحویل دهد

۷- چنانچه اداره کل غله و نان بجهت تمام مقدار منجمه در قرارداد احتیاج نداشته باشد برای هر مقدار که حمل شده باشد گرایه بپردازد ولی در صورت کسر معبوه از ۲۵ درصد کل جنس مورد قرارداد تجاوز نخواهد نمود و همچنین هر گاه تا حدود ۲۵ درصد بیشتر از مقدار منجمه در قرارداد جنس تحویل شود پیمانکار موظف بعمل آن برقرار نمیشود

۸- آماده گونیهای خالی از مقصد ببدها معبانا بدون دریافت گرایه بعهده پیمانکار است

۹- اداره کل غله و نان در مقابل حمل:

هر ۹۵ تن از برخوار باصفهان بکلبه لاستیک ۲۰×۷۵	<	<	<
۳۱۵ < از تهاب و کوارج باصفهان	<	<	<
۱۹۰ < برآن و لنجان سفلی <	<	<	<
۴۸ < رودقت <	<	<	<
۶۵ < لنجان علیا <	<	<	<
۸۲ < کرون <	<	<	<
۵۶ < شهرضا <	<	<	<
۵۸ < سپهر <	<	<	<
۶۵ < چرقوبه <	<	<	<
۴۸ < فریدن <	<	<	<
۵۱ < چهارمعال <	<	<	<
۱۰۰ < جی و ماربین <	<	<	<

۱۰- در برابر دروایت لاستیکهای فرسوده لاستیک تولی نویبهای رسمی دولتی به پیمانکار تحویل خواهد نمود

۱۱- هزینه حمل غله مزبور از تاریخ عقد قرارداد تا دو ماه خواهد بود

۱۲- هزینه تمبر بارنامه و هزینه ثبت پیمان سه مهده پیمان کار است

۱۲- پیشنهادها در تاریخ پانزدهم شهریور در دفتر اداره کل غله و نان قرائت و حضور پیشنهاد دهنده کان در جلسه قرائت پیشنهادها آزاد است

۱۳- اداره کل غله و نان در رد و یا قبول پیشنهاد های واصله مختار است و چنانچه پیشنهادی مورد قبول واقع شد و پیشنهاد دهنده از انجام معامله و امضای پیمان خودداری نموده و بدیهه مندرجه در ماده ۲ این آگهی بسود اداره کل غله و نان ضبط خواهد گردید

اداره کل غله و نان
ش ۱۷۹-۲

کنسرت نمایش رقص

توسط انجمن موسیقی نوده (روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۶ و ۱۷ شهریور)

در گلوپ مرکزی حزب توده ایران

رفقای حزبی برای دریافت دعوت نامه بکاله رستوران گلوب مرکزی مراجعه نمایند

این روزنامه عضو جبهه آزادی است
بهای اشتراک
سه ماهه ۱۰۰ ریال
ششماه ۲۰۰
سالانه ۴۰۰

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

کارگران و دهقانان. روشن فکران پیشه وران. بر علیه ارتجاع متحد شوید

شماره ۱۳۱۲۲ ۱۳۱۲۲ شماره کلن ۲۸۵۴ ۲۴ اوت ۱۹۴۵

سوگند اتاژ نهروهای فرانسه در جشن تجدید حیات فرانسه ۱۴ ژوئیه ۱۹۴۵

اتاژ نهروهای رنسانس و تجدید حیات فرانسه که مفسرین و مترجمین آملو آرزوهای توده فرانسه که بر ظلم و جور فاتح آمده است میبایست باین هدف عالی جنگی که بیابان رسیه حفظ حقوق بشر بوده و ولایت است این حقوق بوسیله پیروزی کامل نامین و ستوار گردد

بدر نظر گرفتن مراتب فوق اتاژ نهروهای فرانسه اعلام میدارند که مجلس موسسان باید اعلامیه حقوق بشر را در اسرار قانین اساسی جدید فرانسه ذکر کرده رعایت آنرا بشمار مستخدمین نظامی و غیر نظامی و کلیه افراد کشور تکلیف نماید این اعلامیه شامل اصول اصلی اعلامیه های سال های ۱۷۸۹ و ۱۷۹۳ میباشد که در آن مفصلاً نکات مهم ذیل را ذکر خواهیم کرد.

برابری و تساوی حقوق کلیه افراد بشر از هر جنس «زن یا مرد» و نژاد و ملیت و مذهبی که باشند

تضمین آزادی بیان و همچنین تضمین آزادی عقیده و مذهب

حاکمیت ملی که مجلس موسسان فرانسه نماینده آنست بملت حق میدهد که مستقیماً نمایندگانشان خود را تعیین نماید و هم چنین نمایندگان ملت حق میدهد که حکومت را بپسندد و آنرا در مقابل خود مسئول قرار داده و کار آنرا کنترل نماید

انتخابات عمومی اراده ملت فرانسه است و هیچ نیروی قدرتی و بیایه در مقابل آن قوت بر ندارد

اینها حقوقی بود که اساس و پایه دموکراسی سیاسی فرانسه بر روی آنها نهاده شده است اینک حقوق دموکراسی اقتصادی و اجتماعی و همچنین دموکراسی بین المللی بر آنها اضافه میشود:

حق کار از صورت رفیق و پندگی خارج شده و بصورت وظیفه ملی هرفرانسه ای در خواهد آمد

حق تامین اوضاع فردی و خانوادگی کلیه کارگران ههرا و پرداخت محفوظ است

حاکمیت اقتصادی فرانسه باید در حالی که حافظ منافع افراد معین از قبیل کارکنان و تروست ها می باشد آشتی ناپذیر است و آلات و وسائل تولید تروست ها باید جزو اموال ملی گردند

بلاخره حق استقلال ملل هر کس از افراد ملل در موظف می کنند که از کشور و حقوق اساسی خود دفاع نمایند

به نوع هیئتکسی بین المللی بین ملل طرفدار آزادی ایجاد می نماید و همچنین ملل را موظف می کند که حاکمیت اجتماع بین المللی را با قوت حاکمیت فردی خود بدانند. اتاژ نهروهای فرانسه اعلام میدارند:

که ملت فرانسه وقتی حاکم بر سرانش خود می شود که با مشق و حرارت و ثبات قدم تولید را چنین برابر هر مرد وزن فرانسوی موظف است که با هر گونه مانعی که در مقابل این وظیفه ملی قدر افرازه بعضی مبارزه نماید

ما نمایندگان اتاژ نهروهای فرانسه که اختیارات خود را بجمع ملی مقاومت نفوذی می نمایم سوگند یاد می کنیم که قدرت تولیدی ملت فرانسه را تا آن جا که برای تجدید حیات فرانسه لازم است بیفزاییم

ما سوگند یاد می کنیم که ملت فرانسه را دعوت نمایم که همیشه نسبت به جمهوریبان که از ارگان لایحه جری میهن ما ست و وفادار باشند

ما سوگند یاد می کنیم که این حقیقت را در نام دنیای مشتمن بر ما کنیم و ثابت کنیم که عظمت و بزرگی هر کشور برای عظمت و بزرگی دموکراسی

هزار تومان

فهر و غضب شما طبقه حاکمه واقع می شود و با نظریات تنها روی عمل شما دوباره کلیه کارهای شما بدست می آید. باین بنا بقول خودتان که روزنامه اطلاعات و سایر روزنامه ها نیز نوشته می باشد این افسران خراسان را دستگیر و بجنوب تبعید کنید، افسرانی را که در زیر فشار شکنجه ل کرده اید، افسرانی را که از فقر و بدبختی بجان آورده اید، آنها هم گریبان خود را از چنگال شما بیرون کنید، حال آنها تقصیر شماست که آنها را متواری نموده اید با تقصیر آنها که از فقر و بدبختی و تبعید شما متواری شده اند، اکنون هم حیات آنها را بمرض حراج گذاشته اید

تقصیر خراسان بانه ای بیش نیست. زمامداران بوسید و مرتجع ارتش که مقام و منبع زدی خود را از ناحیه افسران پاکدامن و آزادی خواه در خطر میدهند از مدتها پیش نقشه میکشیدند تا قبل از آنکه افسران جوان ارتش را از وجود کتف آنها تصفیه کنند، آنها را از ارتش بیرون ببرید

برای تشعیش افسران خراسانند و میهن پرست هم عدم پذیرفتن حزب تکلیف نهضت ملی ارتش ملامت و مدرك بود

بلاخره ارتش را برای افسران ایران دوست و آزادی خواه با یوش ساخت احکام تبعید آنها را بعنوان افعال صادر کرد آنها را که در دام او افتاده اند بیخبر ترین وضعی توقیف و تبعید شدند و برای سرکاشیکه اقدام او گر بقتند، برای سرهای سخت و پرشوری که زیر بار ننگ نپخته هزار تومان جایزه عقرو خود برده خود

سرفرازسری که سرشار از مشق میهن و شوق آزادی بدست جلدان دو خیم با شفا ازین جدا خود

نیروی حزب کارگر بمدد سیاست اتحاد کمونیستها بدست آمده است

نمایندگان حزب کارگر که بسیاری از آن ها بدهد همکاری کمونیست ها انتخاب شده اند مراتب تشکر و امتنان خود را به کارگران کمونیست ابراز داشته اند. همچنین آرزو کرده اند که وحدت بین حزب کمونیست و حزب کارگر بزودی عمل گردد

بویل ول که از تکمیل انتخاب شده از « فعالیت عالی رفقای کمونیست » سخن گفته و اضافه میکند که او امیدوار است در آینده وحدت کامل جنبش کارگری عمل گردد

زهیاگوسی که در کاتیب پیروزی درخشان بدست آورده اعلام داشته است که مجاهدین پایهای حزب کارگر بوسیله عمل خود در جبهات طرفداری خود را نسبت بانواع اعلام داشته اند

میگوید:

« من یقین دارم که بزودی تمام ما دور کمونیست و حزب کارگر متحد خواهیم شد

ج. رو نماینده گریونویج میگوید:

« من همواره به جنبش متحد طبقه کارگر ایمان داشته ام و آنرا ملاد و شکام برد انتخاباتی خویش مشاهده کردم. من پیروزی را بدست نی آورده ام مگر از برکت این اتحاد و پشتیبانی که رفقای کمونیست از من کرده اند »

و. ج. ایل نماینده ساتوهای اعلام داشته است: کمونیست های در ساتوهای همی بشکل درخشان کار کرده اند

سازمان آنها نمونه و سرمشق بود هیچکس نمیتواند در قانونی بودن آنها شک کند و من خوشحالم که آنرا در این موقعیت اعلام میدارم

از گران نقادار هیتلر

بیه از صفحه ۱

افتخاشی در اروپا ایجاد و حفظ کنند که سرانجام باید ببنگ آلمان و لهستان برسد هرودی مترقی شود کلیه این ماجرا جوان پیشبینی ارتجاع و اتیکان مستظفر میباشد

این موضوع روغن میکند که بچه علت اخیر از آنکه مسئله لهستان به کلی حل شده است بکدام سیاست مداران ارتجاعی امریکا نامه ای به ترومن نوشته و وسی کرده اند از مسئله لهستان را مطرح سازند. اسامی این اشخاص

بهودی خود بک برنامه را نشان می دهد:

هاور. رئیس جمهوری سابق؛ کانون. لژدیت. بیر. مدیر بانک دولتی نیویورک. گرین. رئیس ائتلاف کار امریکا و عده دیگری که همه از تهرمانان مبارزه ضد سافرانیسکو میباشد.

در همین هنگام تروستهای آلمان و موسسات هوکن برک بسا بعضی معاذل انگلوساکسن وارد مذاکرانی شده اند تا همکاری بیشتری بنظور احیاء صنایع و اقتدار آلمان ایجاد نمایند.

در همین موقع بعضی مراکز مورد الهام از نو موضوع « بلوک باختری » را مطرح ساخته و در هر صورت ام از اینکه بشکل « ائتلاف اقتصادی » بسا « هیئتکسی » کشور های باختری یا به عنوان « دردم آیمینگی انگلیس و فرانسه » پیششاد کنند در حال تابیت و استقلال آلمان را پیش بینی میکنند

هنوز ائتلاف خلق سلح نشده است هنوز مدانهین هیتلر یافت میشود مانند کسانیکه هنوز جرئت کرده و با دادرسی جنایتکاران جنگ مخالفت میکنند؛ همه جا فعالیت معاذل ذینفع برای احیاء امریالیسم آلمان دیده میشود.

چنین وقیام آزاد خواهان ملل اروپا بکلی این دست استفاده جوانان از هر چه مرخ و دشمنان صلح و امنیت را بوحشت اداخته است

آنها میخوانند بوسیله تحریکات در داخل مسالت آزاد شده اروپا بک فشار اقتصادی بر جنبش آزادی خواهان اعمال نمایند

دلیل آنرا میتوان در روزنامه نیویورک هیرالد تریبون یافت این روزنامه پیششاد میکند که دولت امریکا از قدرت کنونی خود استفاده نموده و تصمیماتی به سود تروستها بر کشور های متفق تمیل کند

در روزنامه نیویورک تایمز گروه

کارگران معدن چشمه گل گرسنه اند

اداره مسادن تاکنون اضافی خواور بار تیرماه پرداخت نشد وضعیت خللی سخت کارگران گرسنه و صندوق بدون وجه اگر اقدام فوری نشود کارگران از گرسنگی تلف خواهند شد چون همراهم ما با این وضعیت خطرناک مواجه میشویم جدا خواستاریم که از این بیه مرتب خواور بار حقوق و باهم بپردازند علاوه بر حقوق و تیرماه و مرداد ماه و تا تابحال ندادند انه تکلیف مین شرد از طرف اتحادیه کارگران معدن چشمه گل هیز کلاتری

رهبر- مانوچه وزارت پیشه و هنرها باین موضوع جلب کرده خواستاریم فوراً اقدامات لازم برای کارگران مع چشمه گل نمایند

جلسه شورای متحد بدین وسیله کلیه اعضای شورای متحد اطلاع داده میشود که جلسه ماهیانه شورای متحد روز جمعه ۲۴ ساعت بعد ظهر منعقد خواهد شد

آنگهی حزبی

بدین وسیله بکلیه مامورین انتظامات اطلاع داده میشود که ساعت ۷ صبح روز جمعه ۲۴ شهریور (امروز) در کلوب مرکزی حضور بهم رسانند

کمیسون انتظامات

انتخابات شهرداری تهران و روزنامه پر اودا

ترجمه از روزنامه 'پراودا' مورخه ۱۳ اوت ۱۹۴۵

به اذنه ۲۰۰۱ روز دیگر انتخابات شهرداری تهران بعمل خواهد آمد.

این انتخابات طبق قانون ارتجاعی که در زمان دیکتاتوری رضاشاه تصویب شده انجام خواهد شد

طبق این قانون فقط مالکین - تجار و اصناف با ضمانت که دارای مواز و یا دکان هستند حق شرکت در انتخابات شهرداری دارند

کارگران - کارمندان - روشنفکران و سایر دستجات اهالی از حق دادن رای محروم هستند

در انتخابات شهر داری تهران ۶۰ نفر انتخاب میشوند و از بین آنها ۱۲ نفر از طرف دولت بصوت انجمن شهر داری تعیین میشوند

این قانون که توده های اصلی اهالی را از حق رای محروم ساخته است بقدری مفهوم عملی خود را از دست داده که در انتخابات عملی شهر داری تهران دولت مالکین در انتخابات جاکوگری نتایج عالی الهام میشود مینویسد که « نتیجه انتخابات ملت انگلیس دولت امریکا را میجوید میکند که در سیاست اقتصادی خود نسبت به کشورهای خارج تجدید نظر کنند»

« دولت امریکا قطع مین میکند که دولت امریکا باید بوسیله سیاست دولتی که کند « و جمله سناتور بارون پراودا » بظن موافقت نمودن با فروش سنگت بشکشور های که آماده ملی کردن صنایع خوبند و دلیل آن یعنی « تاثیرات مضر در اقتصاد آمریکا » را قائل و تذکر میدهد:

بدین طریق با وجود اینکه آلمان هیتلری واژگون شده مهدا قانون های ارتجاعی برده گن خود ادامه داده و دستجات نازی تحریکات خود را تقییب میکنند کارکنان بین المللی بانتریکهای خویش مشغولند

کشور فرانسه نیز در میان سایر کشور ها هوشم فلوظ این نقشه قرار میگیرد با وجود این در یقدهام همکاری حقیقت بین سه قدرت آزادی خواه بزرگ اصلی بر اساس یک برنامه عملی برای ازین بردن کلیه بنیهای هیتلرسم تقویت می شود

همه چیز دلالت میکند که برای هم کاری باید جدا و جدا از طرف مللهایی که برای مبارزه بیروزمانه بر ضد مبین کشور تاکنون در دسترس است انتخابات در

اسال مرتجعین و در درجه اول سیدضیاسی مینماید که این دستجات وسیع اهالی را از شرکت در انتخابات بکلی محروم و ۶۰ نفر منحصراً از مرتجعین طرفداران سید ضیا انتخاب شوند. ابتهاج شهر داری کنونی تهران مرتجع معروف بوده و از خواص سیدضیا است

فرود رئیس انجمن شهرداری تهران و اکثر اعضای انجمن نیز از طرفداران سیدضیا هستند

حزب سیدضیا - اراده ملی - پاکه اشخاص مذکور و سایر روسای مرتجع ادارات دولتی فعالیت جدیدی برای انتخابات مینمایند ابتهاج با سایر طرفداران سید ضیا اتحادیه فروشندگان میوه جات را تشکیل داده اند

مرتجعین در نظر دارند از این اتحادیه مانند یکی از وسائل مبارزه بسرطیه فناصر دستکرات استفاده نمایند

تمام بستهای حاسد در شهر داری در دست اعضای حزب سید ضیا - اراده ملی میباشد اعضای حزب توده و سایر اشخاص دستکرات و حتی اشخاص بیطرف را از دواير شهرداری اخراج مینمایند

در موقع این عمل صراحتاً اظهار مینمایند که اورا اخراج مینمایند چون داخل حزب اراده ملی میشود و موافقت با سازمانهای دمو کراتی دارد

برای مثال متذکر میشود که چندی قبل بعد از اعتراض دو کارخانه برق تهران ابتهاج ۷ نفر متعصب برق را احضار نموده و به آنها گفت:

چنانچه ما یل هستید دو کارخانه برق مشغول خدمت باشید از حزب توده باید خارج شده و داخل حزب اراده ملی شوید

بلاوه در جواب باید اعلام نمایند که از طرف حزب توده اغفال شده اید و ابتهاج شهرداری تهران بک شخص ملی حقیقی است و طرفدار کارگران میباشد

به از اینکه ۷ نفر عضو حزب توده پیششاد ابتهاج وارد شدند تمام آنها را از کار اخراج کردند

باین طریق ابتهاج با سایر کارگران و کارمندان که طرفدار دموکراسی هستند رفتار مینماید

لازم است متذکر شد که در صورتیکه مرتجعین فعالیت زیادی میکنند در شهرهای دیگر ایران در انتخابات شهرداری سازمان های دمو کرات اکثریت آزاد را میرند مثلا در شهر تبریز چندین قبل انتخابات شهرداری بعمل آمد و نامرد های جبهه آزادی و سایر سازمانهای مترقی انتخاب شدند ولی مرتجعین معلوم الحال وزارت کشور تاکنون در دسترس است انتخابات در

بسر بازان اعتماد ندارند

از دیروز وسیع بجای سر بازان مامور حکومت نظامی و ادارات ما بهرامی با سبانان در شهر گردش میکنند. مفاد ارتش پس از قضایای اخیر و دستگیری افسران بسربازان دیگر اعتماد ندارد و میفرسد از آنکه سر بازان احکام آنرا اطاعت نکنند. معلوم میشود سر بازان که در تحت تاثیر و تربیت افسران جوان و آزادی خواه ارتش قرار داشتند بقدر کافی با افکار آزادی خواهان آشنا شده و حاضر نیستند آتش اسلحه خود را بر روی ملت باز کنند. بطوریکه شنیده میشود دستگیری افسران جوان که همگی مورد احترام و علاقه سر بازان بودند و همچنین قضایای افسران خراسان تاثیر عظیمی در سر بازان نموده است و باین جهت مقامات بالای ارتش از آنها سلب اعتماد نموده اند زیرا مینرند در مواجهه با توده های ملت وظیفه وطن پرستی و سر بازی خود را انجام داده و بطرفداری ملت بر علیه فرماندهان بوسیده طبقه حاکمه اقدام کنند

زنده باد افسران و سر بازانی که منافع ملت و کشور و حفظ آزادی را بر همه چیز حتی بر جان خود ترجیح میدهند!

برنامه کنفرانس هفتگی

- ۱ - وقایع اخیر خراسان - پیرونی گنابادی نماینده مجلس
- ۲ - چگونه دومین کنفرانس اهالی تهران بر گذارند - دکتر هادی روز جمعه ۲۴ و ۲۵ ساعت ۵ به ۱۲ ظهر در کلوب مرکزی حزب توده ایران